mapa de preços, concluindo a etapa de apuração dos valores.

CERTIFICO que a metodologia adotada para apuração do valor de referência foi a média aritmética 
simples dos preços válidos, obtidos por meio de pesquisa de mercado. Com base nos preços 
coletados, o valor estimado da contratação foi fixado em R$ 58.365,00 (cinquenta e oito mil 
trezentos e sessenta e cinco reais). Ressalta-se que o menor valor global apresentado nas 
cotações corresponde a R$ 56.760,00 (cinquenta e seis mil setecentos e sessenta reais), ofertado 
pela empresa ASP AUTOMACAO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 02.288.268/0001-04, conforme registrado no mapa de preços anexo. Diante do 
exposto, o presente relatório é submetido à apreciação da autoridade competente desta Casa